
UCHWAŁA NR XIX/137/04

RADY GMINY  G O Ś C I E R A D Ó W

Z DNIA  16 WRZEŚNIA 2003 ROKU

 w sprawie: określenia szczegółowych  warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
        opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od
        odpłatności, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r.  Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi
zmianami) oraz  art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz.
U. Nr 64 poz. 593 z późniejszymi zmianami)
Rada Gminy G o ś c i e r a d ó w 

uchwala co następuje:

§ 1
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w formie zaspokajania niezbędnych codziennych potrzeb
życiowych, opieki higienicznej w miarę możliwości zapewnienia kontaktu z otoczeniem:

1. osobom samotnym wymagającym pomocy innych osób,
2. oraz w miarę możliwości osobom i rodzinom, które wymagają pomocy innych osób, a

rodzina  takiej  pomocy nie  może  zapewnić  po  wcześniejszym ustaleniu  sytuacji  w
rodzinie.

§ 2

Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcy, którego dochód na osobę nie
przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

   
   § 3

 Osoby i rodziny, które nie spełniają warunków określonych w ust. 1 zwracają wydatki za
usługi opiekuńcze na zasadach określonych w tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej
uchwały.

§ 4

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na jej wniosek lub na
wniosek  pracownika  socjalnego  być  częściowo  lub  całkowicie  zwolniona  z  ponoszenia
odpłatności na czas określony, zwłaszcza ze względu na:

1. konieczność  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  członka  rodziny w  domach  pomocy
społecznej  i  ośrodkach  wsparcia  oraz  innych  placówkach  opiekuńczo-
wychowawczych,

2.  zdarzenia losowego,
3. inne trudne sytuacje życiowe, które uniemożliwiają ponoszenie odpłatności określonej

decyzją.
Decyzje w tej sprawie podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.



   § 5

Kwotę odpłatności  za usługi wykonane w danym miesiącu świadczeniobiorca zobowiązany
jest wpłacić do dnia 5 następnego miesiąca na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

§ 6

Traci moc uchwała Nr XXVI/185/02  Rady Gminy w Gościeradów z dnia 27 czerwca 2002
roku   w  sprawie  określenia   zasad  przyznawania  i  odpłatności  za  świadczone  usługi
opiekuńcze. 

   § 7

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Kierownikowi  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Gościeradowie.

§ 8

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

   § 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubelskiego.


